
Tokem k „zušlechťování české kul-
tury", jak prohlásil pan Radovan
Lukavský, bylo vydání dvojcédéč-

ka Moji básníci, které je zúročením celo-
životní lásky herečky a spisovatelky Gab-
riely Vránové k poezii.
„Máma to cítí jako určité poslání," pro-

zradil režisér Ondřej Kepka, syn paní
Gabriely, který se na realizaci „Básníků" vel-

kou mírou podílel. Jde o totálně nekomerční
projekt. Splnil se nám kousíček snu, něco z toho,

proč tady člověk je Nemyslím, že by si na staveništích dělníci pouštěli
toto CD místo rádia, ale reakce lidí, kteří jej slyšeli a jimž krása poezie
něco říká, nám dávají pocit zadostiučinění. Byla s tím spousta práce, ale
vyplatila se Máma má dokonce připravenou i verzi pro televizi."
V jednotlivých dílech původně rozhlasového projektu představuje Gabri-
ela Vránová své oblíbené autory Halase, Sládka, Horu. Nerudu, Puškina,
Jesenina, Nezvala, Skácela, Demla, Šrámka, Wolkera, Čelakovského, Bře-
zinu, Borovského a další. Ze svých lásek se ovšem vyznávají i další. Hos-
ty, kteří představují své oblíbené poetické star, se s velkým nadšením
stala řada známých herců, básníků, překladatelů a textařů. Například tu
uslyšíme Jiřího Tichotu ze Spirituál kvintetu, muzikanta Emila Viklic-
kého, režiséra Dušana Kleina, herce Radovana Lukavského, Zlatu
Adamovskou, Otakara Brouska a Viktora Preisse Posledně jmeno
vaný dokonce v dílu o Janu
Nerudovi zazpíval dobový
šanson. Další zhudebně-
né básnické texty zaznějí
v podání Gabriely Vránové.
Na křtu výše zmíněného
CD se mnoho z těchto
umělců sešlo a dalo tak jas-
ně najevo, že poezie je sku-
tečně i pro dnešní uspěcha-
ný život potřebná.P

ři
pr

av
il 

Ji
ří 

R
en

č,
 f

ot
o 

To
m

áš
 P

án
ek


